
 

ЧАСТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ 

ШКОЛА «РЕТРО» 

 

 

ПРИКАЗ 

 

09.06.2023г.                                     г. Москва                                      № 176 -ОД 

 

«Об утверждении годового 

календарного графика работы 

школы в 2023-2024 учебном 

году» 

 

В соответствии с письмом ДОНМ от 29.03.2023 № 01-50/02-948/23, 

решением Попечительского совета школы 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить учебный календарный график работы школы в 2023-2024 

учебном году для учащихся 1-11 классов: 
КАНИКУЛЫ ДЛЯ УЧАЩИХСЯ  1-11 КЛАССОВ 

 
КАНИКУЛЫ 

07.10.2023 – 15.10.2023 

18.11.2023 – 26.11.2023 

29.12.2023 – 08.01.2024 

17.02.2024 – 25.02.2024 

06.04.2024 – 14.04.2024 

 

Сроки завершения учебного года 

1 классы 24 мая 2024 года 

2-8, 10 классы 30 мая 2024 года 

9, 11 классы В соответствии с графиком ГИА 

 

 



УЧЕБНЫЕ ПЕРИОДЫ ДЛЯ УЧАЩИХСЯ  1-11 КЛАССОВ 

Временной отрезок № Начало Окончание Длительность 
(недель) 

Учебный период 1 1 1 сентября 
2023 

6 октября  
2023 

5 недель 

Учебный период 2 2 16 октября 
2023 

17 ноября  
2023 

5 недель 

Учебный период 3 3 27 ноября  
2023 

28 декабря  
2023 

5 недель 

Учебный период 4 4 9 января  
2024 

16 февраля  
2024 

6 недель 

Учебный период 5 5 26 февраля 
2024 

5 апреля 
2024 

6 недель 

 Учебный период 6 6 15 апреля 
2024 

30 мая 
2024 

7 недель 

 Учебные сборы 
(10 кл. юноши) 

 3 июня  
2024 

14 июня 
2024 

 

 

Обучающиеся 2-8, 10 классов аттестуются по итогам II, IV, VI учебных периодов, 9-11 

классов – по итогам  I и II полугодия. 

Установить в школе пятидневную учебную неделю для обучающихся 1-11 классов. 

Продолжительность учебного года: 1 классы-33 учебные недели; 2-11 классы – 34 

учебные недели. Начало учебных занятий – 09:00. Сменность: занятия проводятся в одну 

смену для всех обучающихся. 

Сроки прохождения промежуточной аттестации за учебный год по предметам учебного 

плана для обучающиеся, осваивающих основные общеобразовательные программы 

начального общего образования, основного общего образования, среднего общего 

образования во всех формах обучения: с 22 апреля по 17 мая. 

 

 

И.о. директора школы:                                                                Д.С. Береснев 
 

 

 

 

 

 

С приказом ознакомлены:                      Н. В. Савинкина 

             Е. А. Береснева 

              

 


	ПРИКАЗЫВАЮ:

